
Pielikums 

Patērētāju tiesību aizsardzības centra 

19.05.2023. rīkojumam Nr. 11-v 

 

Patērētāju tiesību aizsardzības centra 

Ierobežotas pieejamības informācijas saraksts 

 
Nr. Informācijas, dokumenta veida vai 

dokumenta nosaukums 

Normatīvajos aktos 

noteiktais 

pienākums 

Piezīmes 

I. Ierobežotas pieejamības informācijas statuss noteikts ar likumu: 

1. Iepirkumu dokumentācija   

1.1. 
Publiskā iepirkuma pretendentu 

piedāvājumi un pieteikumi 

Informācijas 

atklātības likuma 5. 

panta otrās daļas 1. 

punkts; 

Publisko iepirkumu 

likuma 14. pants, 40. 

panta trešā daļa 

 

1.2. 

Iepirkumu līgumos ietvertā 

informācija un publisko iepirkumu 

dokumentācija, kas satur 

komercnoslēpumu 

Informācijas 

atklātības likuma 5. 

panta otrās daļas 1. 

punkts; 

Publisko iepirkumu 

likuma 14. pants 

 

2. 

Visa iestādes grāmatvedībā esošā 

informācija un dati, kas saskaņā ar 

normatīvajiem aktiem nav iekļauti 

iestādes pārskatos 

Informācijas 

atklātības likuma 5. 

panta otrās daļas 1. 

punkts; 

Komercnoslēpuma 

aizsardzības likuma 

3. panta otrā daļa 

Informācija 

pieejama revīzijām, 

nodokļu 

administrācijai 

nodokļu 

aprēķināšanas 

pareizības pārbaudei, 

citām valsts 

institūcijām 

normatīvajos aktos 

paredzētos 

gadījumos 

3. Valsts noslēpumu saturoša informācija 

Informācijas 

atklātības likuma 5. 

panta otrās daļas 1. 

punkts; 

Likuma “Par valsts 

noslēpumu” 7. panta 

pirmā daļa 

 

4. 

Sarakste ar fiziskām personām un 

juridiskām personām par ierobežotas 

pieejamības informāciju 

Informācijas 

atklātības likuma 11. 

panta sestā daļa 

 

5. 

Informācija, kas atklāj tās personas 

identitāti, kura ziņojusi par 

tiesībpārkāpumu, izņemot tiesību 

normās noteiktos gadījumus 

Informācijas 

atklātības likuma 5. 

panta otrās daļas 1. 

punkts 

Var izsniegt tikai ar 

šīs personas 

piekrišanu 



2 
 

Pielikums Ierobežotas pieejamības informācijas saraksts 2023 

 Administratīvā 

procesa likuma 54. 

panta otrā daļa 

6. 

No Sodu reģistra iegūtās ziņas ir 

ierobežotas pieejamības informācija, 

izņemot informāciju, kas citos 

normatīvajos aktos noteikta par 

vispārpieejamu informāciju 

Sodu reģistra likuma 

3. pants 
 

7. 

Trauksmes cēlēja personas dati, 

trauksmes cēlēja ziņojums un tam 

pievienotie rakstveida un lietiskie 

materiāli, trauksmes cēlēju ziņojumu 

reģistrs 

Informācijas 

atklātības likuma 5. 

panta otrās daļas 1. 

punkts; 

Trauksmes celšanas 

likuma 11. panta 

otrā daļa 

 

8. 

Patērētāju kreditēšanas pakalpojumu 

sniedzēju un licencēto parādu 

ārpustiesas atguvēju uzraudzību un 

kontroli saistītā informācija noziedzīgi 

iegūtu līdzekļu, terorisma finansēšanas 

un proliferācijas jomā, t.sk. 

starptautisko un nacionālo sankciju 

jomā 

NILLTPFN likuma 

47.1 panta pirmā 

daļa 

Informācijas 

atklātības likuma 5. 

panta otrās daļas 1. 

un 2. punkts 

 

9. 
Informācija, kas saņemta no kontu 

reģistra 

Kontu reģistra 

likuma 4. pants 
 

II. Informācija, kas paredzēta PTAC iekšējai lietošanai: 

10. PTAC gada plāns 

Informācijas 

atklātības likuma 5. 

panta otrās daļas 2. 

punkts 

Viens gads no PTAC 

darbības plāna 

apstiprināšanas brīža 

11. 
Projektu un pārbaužu plāni (kontroles 

plāni) 

Informācijas 

atklātības likuma 5. 

panta otrās daļas 2. 

punkts 

Līdz brīdim, kad 

lietu virzība PTAC ir 

pabeigta 

12. 
Paraugu izņemšanas plāns 

konkrētajam gadam 

Informācijas 

atklātības likuma 5. 

panta otrās daļas 2. 

punkts 

Viens gads no plāna 

apstiprināšanas brīža 

13. 

Sarakste ar muitas pārvaldēm par 

preču atbilstību normatīvo aktu 

prasībām 

Informācijas 

atklātības likuma 5. 

panta otrās daļas 2. 

punkts 

Līdz brīdim, kad 

lietu virzība PTAC ir 

pabeigta 

14. Tūrisma pakalpojuma sniedzēju 

licencēšanas un reģistrācijas lietas 

Informācijas 

atklātības likuma 5. 

panta pirmā daļa, 

otrās daļas 2. punkts 

Līdz brīdim, kad 

lietu virzība PTAC ir 

pabeigta 

15. 

Patērētāju kreditēšanas pakalpojumu 

sniedzēju un parāda atgūšanas 

pakalpojumu sniedzēju licencēšanas 

lietas, patērētāju kreditēšanas 

starpnieku hipotekārās kreditēšanas 

Informācijas 

atklātības likuma 5. 

panta pirmā daļa, 

otrās daļas 2. punkts 

Līdz brīdim, kad 

lietu virzība PTAC ir 

pabeigta 



3 
 

Pielikums Ierobežotas pieejamības informācijas saraksts 2023 

jomā un to pārstāvju reģistrēšanas 

lietas 

16. 
Patērētāju kolektīvo interešu 

uzraudzības lietas 

Informācijas 

atklātības likuma 5. 

panta pirmā daļa, 

otrās daļas 2. punkts 

Līdz brīdim, kad 

lietu virzība PTAC ir 

pabeigta 

17. 
Sarakste Eiropas Komisijas uzturētajās 

informācijas sistēmās Wiki un IMI.  

Informācijas 

atklātības likuma 5. 

panta otrās daļas 2. 

punkts 

 

18. 

Preču un pakalpojumu, bīstamo 

iekārtu un metroloģijas uzraudzībā 

esošās pārbaudes lietas 

Informācijas 

atklātības likuma 5. 

panta otrās daļas 2. 

punkts 

Līdz brīdim, kad 

lietu virzība PTAC ir 

pabeigta 

19. 
Sarakste ar juridiskām un fiziskām 

personām pamatdarbības jautājumos 

Informācijas 

atklātības likuma 5. 

panta otrās daļas 2. 

punkts 

Līdz brīdim, kad 

lietu virzība PTAC ir 

pabeigta 

20. Audita lietas 

Informācijas 

atklātības likuma 5. 

panta otrās daļas 2. 

punkts 

Dokumenti ir 

pieejami tikai 

ar PTAC direktora 

atļauju 

21. 
Kvalitātes vadības sistēmas 

dokumentācija 

Informācijas 

atklātības likuma 5. 

panta otrās daļas 2. 

punkts 

Dokumenti ir 

pieejami tikai 

ar PTAC direktora 

atļauju 

22. 

No citām institūcijām saņemtā 

informācija, kurai informācijas 

sniedzējs vai dokumenta autors ir 

noteicis ierobežotas pieejamības 

statusu un sarakste par šo informāciju 

Informācijas 

atklātības likuma 5. 

panta otrās daļas 2- 

5. punkts un 5. panta  

trešā daļa. 

 

III. Informācija par fiziskās personas privāto dzīvi (fiziskas personas dati): 

23. 

Visa veida līgumos (iepirkuma, darba, 

uzņēmuma līgumos u.c.) ietvertie 

fizisko personu dati 

Informācijas 

atklātības likuma 5. 

panta otrās daļas 1. 

punkts; 

Eiropas Parlamenta 

un Padomes regulas 

2016/679 par fizisku 

personu aizsardzību 

attiecībā uz personas 

datu apstrādi un šādu 

datu brīvu apriti 

(turpmāk - Vispārīgā 

datu aizsardzības 

regula) 6.panta 

pirmā daļa 

 

24. 
Personāla disciplinārlietas un Ētikas 

komisijas izskatītās sūdzības 

Informācijas 

atklātības likuma 5. 

panta otrās daļas 1. 

punkts; 

 



4 
 

Pielikums Ierobežotas pieejamības informācijas saraksts 2023 

Vispārīgās datu 

aizsardzības regulas 

6.panta pirmā daļa 

25. 

Personāla obligāto veselības 

pārbaužu dokumenti, ziņas par 

veselības stāvokli 

Informācijas 

atklātības likuma 5. 

panta otrās daļas 1. 

punkts; 

Vispārīgās datu 

aizsardzības regulas 

9. panta pirmā daļa 

 

26. 
Dokumenti un informācija, kas satur 

fiziskas personas datus 

Vispārīgās datu 

aizsardzības regulas 6. 

panta pirmā daļa un 9. 

panta pirmā daļa 

 

27. Direktora rīkojumi par personālu 

Informācijas 

atklātības likuma 5. 

panta 

otrās daļas 1. punkts; 

Vispārīgā datu 

aizsardzības regulas 

6. panta pirmā daļa 

 

28. 
Nelaimes gadījumu darbā akti, 

atzinumi un izmeklēšanas materiāli 

Informācijas 

atklātības likuma 5. 

panta otrās daļas 2. 

punkts; 

Vispārīgās datu 

aizsardzības regulas 

9. panta pirmā daļa 

 

IV. Informācija, kas attiecas uz darbinieku un ierēdņu darba izpildes novērtēšanu, 

konkursu un citu līdzīga rakstura novērtējuma procesu: 

29. 

Pieteikuma dokumenti izsludinātajiem 

ierēdņu un darbinieku amatu 

konkursiem, pretendentu novērtēšanas 

dokumenti 

Informācijas 

atklātības likuma 5. 

panta otrās daļas 

2.,4. un 5. punkts; 

Darba likuma 38. 

panta pirmā daļa 

 

30. 
Valsts civildienesta ierēdņu un 

darbinieku novērtēšanas protokoli 

Informācijas 

atklātības likuma 5. 

panta otrās daļas 2., 

5. punkts 

 

V. Informācija dienesta vajadzībām: 

31. 

Dokumenti ar atzīmi “Dienesta 

vajadzībām", un sarakste par šo 

informāciju 

Informācijas 

atklātības likuma 8.1 

pants 

Viens gads, ja 

attiecīgā institūcija 

nav noteikusi jaunu 

termiņu vai arī 

atcēlusi statusu 

pirms termiņa 

32. 

No ārvalstu institūcijām saņemtā 

informācija, kurai informācijas 

sniedzējs vai dokumenta autors (datu 

Informācijas 

atklātības likuma 8.1 

Ārvalsts, 

starptautisko 

organizāciju radītā 



5 
 

Pielikums Ierobežotas pieejamības informācijas saraksts 2023 

subjekts) ir piešķīris statusu 

"RESTRICTED" vai 

CONFIDENTIAL" un sarakste par šo 

informāciju 

panta pirmās daļas 2. 

punkts 

informācija tiek 

nodota atklātībai pēc 

attiecīgās ārvalsts, 

starptautiskās 

organizācijas 

piekrišanas 

33. 

PTAC rīcībā esoša no citām ārvalstu 

institūcijām (personām) iegūta 

informācija, ja šī informācija satur 

norādes par ierobežotu pieejamību vai 

konfidencialitāti 

Informācijas 

atklātības likuma 8.1 

panta otrā daļa 

Ārvalsts, 

starptautisko 

organizāciju radītā 

informācija tiek 

nodota atklātībai pēc 

attiecīgās ārvalsts, 

starptautiskās 

organizācijas 

piekrišanas 

34. ESVIS sistēma 

Informācijas 

atklātības likuma 5. 

panta otrās daļas 6. 

punkts 

 

VI. Informācija par komercnoslēpumu: 

35. 
Informācija, kas atzīta par 

komercnoslēpumu 

Informācijas 

atklātības likuma 5. 

panta otrās daļas 3. 

punkts; 

Komercnoslēpuma 

aizsardzības likuma 

2. panta pirmā daļa 

 

36. 

Komersanta radīta vai komersantam 

piederoša informācija preču un 

pakalpojumu uzraudzības, 

konsultāciju, sūdzību un patērētāju 

tiesību uzraudzības lietās 

Informācijas 

atklātības likuma 5. 

panta otrās daļas 3. 

punkts, 7. panta 

pirmā daļa 

Pirms izsniegšanas 

vai atteikuma 

izsniegt šādu 

informāciju ir 

jānoskaidro 

komersanta 

viedoklis 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu. 

Direktore B.Vītoliņa 


